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Melding om oppstart av planarbeid. Verneplan for skog på Opplysnings-
vesenets fond sin eiendom Karlsøy prestegård, Karlsøy kommune.

Fylkesmannen melder at vi starter opp et planarbeid med tanke på å fremme forslag om vern 
av en skoglokalitet på Opplysningsvesenets fond (OVF) sin eiendom, Karlsøy prestegård, i 
Karlsøy kommune, jf. naturvernloven (§ 18). 

Bakgrunn
Gjennom Stortingets behandling av Stortingsmelding nr. 25 (2002-2003) ”Regjeringens 
miljøvernpolitikk og rikets miljøtilstand”, ga Stortinget sin tilslutning til økt skogvern. 
Grunnen til at det skal vernes skog, er at skog er et viktig livsmiljø for store deler av det 
biologiske mangfoldet. Hele 48 % av de mest truede og sjeldne artene av planter og dyr lever 
i skog her i landet (Norsk rødliste 2006). Det er et mål å ivareta viktige skogtyper og arter i 
skogen. I tillegg til Stortingsmelding nr. 25, skal skogvernet bygge på den evaluering og 
vurdering Norsk institutt for naturforskning (NINA) og Skogforsk har gjort av eksisterende 
skogvern i Norge og behovet for mer vern av ulike skogtyper (NINA fagrapport 54, 2002).

Stortinget understreket at det er en viktig strategi å bruke offentlig eide skoger for å øke 
vernearealet. Som grunnlag for skogvern på prestegårdseiendommene er det gjennomført 
naturfaglige registreringer og vurderinger av areal på OVF sine eiendommer ved Prevista. 
Målet med registreringene har vært å få oversikt over verneverdig skog. Utgangspunktet har 
vært et forprosjekt der miljøvernmyndighetene ga Siste Sjanse i oppgave å velge ut aktuelle 
prestegårdseiendommer i Norge. Naturverdiene ble så registrert i disse områdene.

Registreringene i Troms ble gjennomført i 2006. Tre områder eid av Opplysningsvesenets 
fond i Troms ble registrert. De registrerte områdene er verdisatt i følgende kategorier for 
verneverdi:

Ingen verneverdi:  -
Lokal verneverdi *
Regional verneverdi **
Nasjonal verneverdi ***

To av områdene, Tennes prestegård i Balsfjord og Lenvik prestegård i Lenvik kommune fikk 
lokal naturverdi og vil ikke bli vurdert videre for vern etter naturvernloven. Det meldes 
oppstart bare for lokaliteter med regional og nasjonal verdi. Karlsøy prestegård ble vurdert til 
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å ha nasjonal naturverdi. Registreringene er presentert i Prevista rapport 2/2007, og 
lokaliseringen er vist i vedlagte kart. 

Oppstart
Fylkesmannen melder nå oppstart av planarbeid med utredning av vern for følgende område: 

Områdenavn Kommune Totalareal (daa) Verdi
Karlsøy prestegård Karlsøy 5 777 ***

NB: det foreligger ikke et formelt verneforslag nå. Det som i rapporten og på kartet omtales 
som ”verneforslag” vist med rød grense, er registratoren (Prevista) sine anbefalinger. 
Anbefalingene brukes som ”arbeidsgrenser” i den videre prosessen fram til høringsforslag er 
utarbeidet og sendt ut på høring.

Videre arbeid- Prosess
Etter at vi har fått innspill på oppstartmeldingen, holdes det møter med berørte parter og 
befaring i området. På bakgrunn av dette, og de biologiske registreringene, vil Fylkesmannen 
utarbeide et høringsutkast for verneplan som sendes på en omfattende høring lokalt og 
sentralt. Det er aktuelt at en arbeidsgruppe gir Fylkesmannen råd om utarbeidelsen av 
høringsutkast for verneplanen. Før utkastet sendes på høring, skal Direktoratet for 
naturforvaltning gjennomgå utkastet faglig. Verneforslaget vil inneholde kartavgrensing, 
verneforskrift og vernekategori. Blir det et vern av området, vil det mest sannsynlig være som 
naturreservat. Det vil utarbeides forskrifter som blant annet vil begrense muligheten til å 
iverksette tiltak som kan endre naturmiljøet og bruk av motoriserte kjøretøy.

Foreløpig fremdriftsplan
• Oppstartmøter med kommunen: januar 20
• Oppstarmøte med fylkeskommunen: 4.mars 2009
• Utsending av oppstartmelding: 24. mars 2009
• Frist for innspill til oppstartmelding: 27. april 2009 
• Befaring, møter, arbeidsgruppe, utarbeide høringsutkast verneplan: mars–oktober 09 
• Faglig gjennomgang av høringsutkast til verneplan for DN: november 2009
• Lokal og sentral høring av verneplan: desember - februar 2009 (eller jan. - mars 2010)
• Fylkesmannens tilråding til vern: mai 2010.

Informasjon om planarbeidet
Registreringen er presentert i Prevista rapport nr 2-2007. Lenke til fagrapporten vil bli lagt ut 
på Fylkesmannens hjemmeside om verneplanprosesser: www.naturvernprosesser.no. Kart 
med arbeidsgrenser for området, aktuelle brev, adresselister og dokumenter er tilgjengelige på 
nettsiden. 



Side 3 av 4

Kontakt og innspill
Fylkesmannen inviterer til en åpen prosess og en god dialog om verneplanen for skog på 
prestegårdseiendommen Karlsøy prestegård. For å få til en god prosess mellom Fylkesmannen 
og de som har interesser i området, er det viktig å få klarlagt bruken som knytter seg til  
Karlsøy prestegård. Alle som ønsker det inviteres derfor til innen 27. april 2009 å komme 
med synspunkter og innspill om interesser eller forhold som bør vurderes under planarbeidet. 
Dette gjøres skriftlig i brev til Fylkesmannen eller ved e-post til postmottak@fmtr.no Melding 
om oppstart vil også bli kunngjort i avisene i Troms.  

Kontaktpersoner hos Fylkesmannen:
Rådgiver Liv Mølster tlf 77 64 22 04, e-post lgm@fmtr.no
Rådgiver Christina Wegener tlf 77 64 20 33, e-post cwe@fmtr.no

Med vennlig hilsen

Svein Ludvigsen
fylkesmann

Per Kristian Krogstad
fung. fylkesmiljøvernsjef

Vedlegg: Kart over Karlsøy prestegård
Adresseliste

Kopi: Direktoratet for naturforvaltning, e-postkopi postmottak@dirnat.no
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